
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Protocollo e data, vedi segnatura

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo Importo autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-27 “UNA SCUOLA PER IL FUTURO” € 24.889,50

CIG: // CUP: H37I18000660007

All’insegnante SOLDERA MARILENA

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELEGATO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO nell’ambito del Progeto
PON/FSE  -  codice  10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-27  dal  ttolo  “Una  scuola  per  il  futuro”  –
primaria/secondaria 1° grado”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea

VISTO l’avviso pubblico Prot.AOODGEFID\n. 2669 del 03/03/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obietvo
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. – azione 10.2.2 – sottoazione
10.2.2.A;

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto Scolastico “Una scuola per il futuro”
VISTA la  nota  MIUR prot.  AOODGEFID\n.27768 del  24/10/2018 di  autorizzazione  del  progetto (codice

identificativo 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-27) ed il relativo finanziamento pari ad € 24.889,50;
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti

indicazioni  in merito  all’afdamento dei  contrat pubblici  di  servizi  e  forniture al  di  sotto della
soglia comunitaria e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle diretve 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contrat pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,
cosi come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017”;

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Atvità di formazione - Iter di reclutamento del
personale esperto e relativi aspet di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;

VISTO il  D.I.  n.  129  del  28  agosto  2018,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il D.P.R. n. 275/99, regolamento dell’autonomia;
VISTE le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  alla  presentazione  della  candidatura  e  alla

realizzazione del  progetto con inserimento nel  P.T.O.F.  in caso di  ammissione al  Finanziamento
(Collegio dei Docenti – delibera n.25/2016-2017 del 23/03/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n.
122/2017 del 12/04/2017);

VISTA la candidatura di presentazione del Progetto;
VISTE le indicazioni del Miur per la realizzazione degli interventi;
VISTA la formale assunzione al bilancio e conseguente modifica al Programma annuale E.F. 2018 prot.n.

0001248/C24c del 27/02/2019 del finanziamento PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone
le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €24.889,50;

1

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 09/03/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;
PRESO ATTO che per la  realizzazione del  percorso formativo occorre selezionare le  figure professionali

indicate  in  oggetto,  prioritariamente  tra  il  personale  interno,  nota  Miur  prot.  n.34815  del
02/08/2017;

VISTA la  successiva  nota  Miur  di  errata  corrige  prot.n.35926  del  21/09/2017  con  la  quale  si  danno
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale esperto e dei relativi aspet di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTE le  delibere  del  Collegio  Docenti n.  36/2017-2018  del  18/05/2018  e  del  Consiglio  d’Istituto  n.
22/2018  del  11/06/2018  relative  all’aggiornamento  del  “Regolamento  selezione  esperti,  tutor,
figure di sistema e personale ATA per progettualità”;

VISTI  gli artt. 84, 85 e 88 del C.C.N.L. 29/11/2007;
RILEVATA la necessità di impiegare personale interno per svolgere l’atvità di DELEGATO DEL DIRIGENTE

SCOLASTICO nell’ambito dei proget a valere sul bando PON in oggetto;
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 
VISTO il  bando  relativo  alla  procedura  di  selezione  prot.  n.  0001252/C24c,  del  27/02/2019  per  il

reclutamento tra il personale interno delle figure di DELEGATO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO e in
particolare l’art.6 specificante “In caso di unica disponibilità di candidatura, la fiura del DELEGATO
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO verrà nominata dal Diriiente Scolastco senza atendere i  15 iiorni
previst”;

VISTA l’unica  istanza  di  candidatura  per  il  ruolo  di  DELEGATO  DEL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  prot.
n.1415/C24c, del 06/03/2019 pervenute all’ufcio di segreteria nei termini prestabiliti

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata – prot. n. 0001501/C24c, del
09/03/2019;

D E C R E T A

la nomina dell’insegnante  SOLDERA MARILENA,  nata il 21/11/1968 a  SOUTHPORT - AUSTRALIA  (EE) C.F.
SLDMLN68S61Z700N, a svolgere la funzione di DELEGATO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

nell’ambito del Progeto PON/FSE - codice 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-27
dal ttolo “Una scuola per il futuro” – primaria/secondaria 1° grado,

in  orario  extrascolastico  secondo  un  calendario  da  concordare  e  da  realizzare  per  l’intero  percorso
formativo in tut i seguenti Moduli:

Titolo modulo e Attiti

1. LABORATORIO DI CODING E ROBOTICA - primaria

2. LABORATORIO DI CODING E ROBOTICA – secondaria

3. My QR CODE– secondaria

4. CITTADINO DIGITALE DIRITTI E DOVERI PER COLLABORARE IN MODO SICURO – 

secondaria

5. IL COMPUTER: MI PRESENTO – primaria

Ritenuta la sua idoneità per tale ruolo con il punteggio di 50.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Bruna Borin

Documento firmato digitalmente

2

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 09/03/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA


		2019-03-27T09:39:54+0100
	BORIN BRUNA




